
Av. Universnaria 60/-607 Cayhuayna, Apartado 278- Telf (062)59/063; correo: secrNariageneral@unheval.edzwe 

----- l·'I ,...., 
'\QQ vers~ i-:a~roél ul\m"'" 

'i'!EThR"~P~I '1 

Transparencia 
DIGA 
URH 
SUEyC 
S-1 ... !.0.~·C 
Arcruvo 

1º NO RENOVAR los contratos administrativos de servicios-GAS de las personas que figuran en el 
Anexo del Informe Nº 489-2020-UNHEVAL-URRHH, del 18.DIC.2020, remitida por la Jefatura de 
la Unidad de Recursos Humanos, cuyo contrato vence el 31.DIC.2020; consecuentemente, 
AUTORIZAR a la Unidad de Recursos Humanos de cursar la carta respectiva en el plazo 
establecido; por lo expuesto en los considerandos precedentes. 

2º DISPONER que la Dirección General de Administración, la Jefatura de la Unidad de Recursos 
Humanos y los demás órganos internos competentes adopten las acciones complementarias. 

3º DISPONER que los órganos internos competentes adopten las acciones correspondientes. 
4º DAR A CONOCER la presente Resolución a los órganos competentes. 

Regístrese, comuníquese y archívese. 

SE RESUELVE: 

Que el Jefe de la Unidad de Recursos Humanos de la UNHEVAL, mediante el Informe Nº 489- 
2020-UNHEVAL-URRHH, de fecha 18.DIC.2020, remite al Rectorado, la lista de trabajadores que han 
concluido con la vigencia de su Contrato Administrativo de Servicios 2009, 2018 y 2019 (CAS) y la no 
prorroga del mismo; 

Que, conforme lo establece el artículo 13.1, inciso h) del Decreto Supremo Nº 075-2008-PCM, 
Reglamento del Decreto Legislativo Nº 1057, "el contrato Administrativo de Servicios (CAS) se extingue, 
entre otras causales, por vencimiento del plazo del contrato"; 

Que, dado cuenta en la sesión ordinaria Nº 48 de Consejo Universitario, del 21.DIC.2020; ante 
el documento presentado por el Jefe de la Unidad de Recursos Humanos y en mérito al artículo 13.1, 
inciso h) del Decreto Supremo N° 075-2008-PCM, Reglamento del Decreto Legislativo Nº 1057, el pleno 
acordó, por unanimidad, no renovar los contratos administrativos de servicios-GAS de las personas que 
figuran en el Anexo del Informe Nº 489-2020-UNHEVAL-URRHH, del 18.DIC.2020, remitida por la 
Jefatura de la Unidad de Recursos Humanos, cuyo contrato vence el 31.DIC.2020; consecuentemente, 
autorizar a la Unidad de Recursos Humanos de cursar la carta respectiva en el plazo establecido; 

Que, el Rector remite el caso a Secretaría General, con el Proveído Nº 0663-2020-UNHEVAL- 
CU/R, para que se emita la resolución correspondiente; 

Estando a lo acordado y a las atribuciones conferidas al Rector por la Ley Universitaria Nº 
30220, por el Estatuto y el Reglamento General de la UNHEVAL; por la Resolución Nº 050-2016- 
UNHEVAL-CEU, del 26.AG0.2016, del Comité Electoral Universitario, que proclamó y acreditó, a partir 
del 02.SET.2016 hasta el 01.SET.2021, a los representantes de la Alta Dirección; y por la Resolución 
Nº 2780-2016-SUNEDU-02-15.02, del 14.0CT.2016, que resolvió proceder a la inscripción de las firmas 
de las autoridades de la UNHEVAL en el Registro de Firma de Autoridades Universitarias, Instituciones 
y Escuelas de Educación Superior de la SUNEDU; 

VISTOS, los documentos que se acompañan en cinco (05) folios; 
CONSIDERANDO: 

Cayhuayna, 21 de diciembre de 2020. 

UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDJZÁN 
HUÁNUCO-PERÚ 

~ . ~d.lCENCIADA CON RESOUICIÓN DEL CONSEJO DIRECTIVO Nº 099·2019·SIJNEDD/CD 
CJ«? <}f ~ SECRETARÍA GENERAL ~ ~~(b~# RESOLUCIÓN CONSEJO UNIVERSITARIO 

-~ ~~~~~ Nº 2060-2020-UNHEVAL º"~ .ñ ~"'' ·,'Q- ':::,..;s 

(;:-9>~# ..... 

"Año de la Universolizacién de la Salud" 



w o O') O') O') O') O') O') O') 00 O') O') o 111 o o o o o o o e--t O') ..-i ..-i w ..-i o a: o o o o o o o o o o o 
,z e, N N N N N N N N N N N 

et z (,/) (,/) (,/) (,/) (,/) (,/) (,/) (,/) (,/) (,/) (,/) 
<( <( <( <( <( <( <( <( <( <( <( 
u u u u u u u u u u u 

z 
....J o 

>- <( u z s o <( 

ci::: u l9 
<( <( ~ o o z (,/) u u - z UJ 

ni ci::: (,/) (,/) (,/) V) o V) V) > z z 
·¡:¡ UJ o UJ UJ UJ - UJ UJ z u u 
e 1- ....J z z z l9 z z - UJ UJ 

UJ UJ 1- 1- cu > ::::> o o o UJ o o "C 1- u ....J u u z UJ UJ 
e <( ~ u u o o 1- 1- 
cu z <( <( <( u <( <( ci::: ci::: 
o. - >- ci::: ci::: ci::: ....J ci::: ci::: u o o cu u V) UJ UJ UJ UJ UJ UJ u e, e, o ci o e, e, e, o e, e, ::::> o o 

UJ o o o o V) o o o V) V) 

~ <( UJ UJ UJ UJ UJ UJ o UJ UJ 
ci::: o o o 1- o o ci::: o o 

UJ o ci::: e, V) o <( o o o <( o o :e o o 
UJ <( <( <( e, <( <( UJ <( <( o z o o o o o o o u o o <( UJ u o - - - o - - o e, - - 

1- z z z z z <( z z 
....J UJ <( ci::: 

1- ::::> ::::> ::::> <( ::::> ::::> ....J ::::> ::::> ::::> o o (,/) 1- ....J u - co co co co co z ::::> co eo 
<( o z ::::> ::::> ::::> UJ ::::> ::::> UJ ::::> ::::> ~ ....J 
u... N ::::> (,/) (,/) V) (,/) V) u ....J V) V) 

<( 
V) V) 1- o o UJ UJ (,/) 

o o z z z u u 
o e, >- - - u ~ ~ 
~ ~ o o o UJ 

,<( ,<( 
ci::: ci::: 1- ~ ~ ni <( e, <( <( u u <( -, -, o ci::: ci::: 

UJ UJ UJ UJ o o o 
o o o s o N u... u... 
....J ....J UJ UJ ....J ....J UJ o z z 
<( <( 1- 1- <( ci::: <( 1- ci::: 
z z z z z <( z z UJ o o 

1- - u u o o <( <( o UJ o <( z 
V) V) ....J ....J V) ci::: V) ....J UJ z z - - - ci::: ci::: o l9 ci::: u ci::: l9 o u u 
UJ UJ s s UJ UJ UJ s z UJ UJ 
e, e, e, V) e, - 1- 1- 

N ..-i O') N ID N r--. o o <::t u r--. r--. 00 r-, r--. o o 00 N O') ('() o ID r--. ..-i <::t O') r--. 'N <::t N ..-i o 
"C ..-i ID ('() <::t N ('() <::t o Ll'l ('() 00 

1 ..-i ('() ('() ..-i <::t ID ('() r-, o O') O') o <::t <::t Ll'l Ll'l ID <::t r--. Ll'l Ll'l ..-i 00 z N N o N N N N o ID N ..-i 
N N 00 N N N N <::t <::t <::t r-, 

....J UJ 
(,/) UJ V) 

111 o UJ o ::::> z cu ~ ~ o d o ... o u ....J o UJ 
.D ci::: 1- <( ci::: <( z o ci::: UJ o E UJ ci::: z o ci::: ~ u <( <( 1- -, ci::: UJ ....J UJ UJ ~ o ....J co z V) o <( V) - z :e z UJ V) 

z - <( UJ o ci::: ::::> z o ....J u <( co >- ::::> ....J ::::> ci::: UJ <( <( o UJ ~ o ....J <( 
l9 u... -, u 1- V) u... >- ....J ~ -, <( o 

o o <( e ....J ci::: ... o <( cu o ~ N .... <( ~ > UJ 
ni - ,w <( ci::: <( >- z o ci::: E <( N o <( ci::: ci::: <( IZ <( - UJ <( N ~ 1 N N co > ....J u ci::: o > o. <( UJ <( ....J <( UJ ....J <( u ....J <( - et z u (,/) vi o.. o <( V) u (,/) ci::: 

o (,/) o e o ci::: ... o cu <( > N o .... z ~ UJ UJ <( o (,/) 
111 ::::> ::::> o.. :e o. UJ V) 1- <( o V) 

1 <( l9 ~ z <( u o <( V) ~ UJ 

Q. ci::: <( <( -, z 1- o.. >- 
<t UJ :e o ::::> o ,<( o <( ::::> <( UJ 

co u u -, ci::: (,/) V) N l9 ci::: ci::: 

01 ..- N (") ""1" LO I W f'- j c:o 
1 

u, e, ..- 
z ..- ..- 


